

Protokół Nr LI/2022
z sesji Rady Miejskiej w Chojnie
w dniu 24 listopada 2022 r.

Do punktu 1, 2 i 3.

Sesja rozpoczęła się o godz. 13.00 i trwała do godz. 14.15. Obrady rozpoczął i prowadził przewodniczący rady Radosław Karwan. Przywitał wszystkich zgromadzonych na sesji – radnych, panią burmistrz, zastępcę burmistrza, skarbnika Gminy, panią mecenas, dyrektorów jednostek gminy, sołtysów oraz pracowników Urzędu Miejskiego.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji udział bierze 13 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Obecni:

1. Marek Bednarz
2. Radosław Karwan
3. Elżbieta Lach
4. Wojciech Łosowski
5. Beata Malecka
6. Bartosz Michno
7. Monika Odróbka
8. Norbert Oleśków
9. Anna Panas
10. Małgorzata Przybylska
11. Agnieszka Sikora
12. Halina Szczygieł
13. Marlena Witek

Nieobecny: Michał Burak, Małgorzata Wójcik

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący rady serdecznie przywitał uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Chojnie, którzy przygotowali krótki, wzruszający koncert dla wszystkich zebranych na sesji. Po koncercie kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy pani Małgorzata Korzeniec podziękowała za możliwość występu, pogratulowała wszystkim uczestnikom występu, szczególnie pani Monice Cholewie za przygotowanie i prowadzenie tego koncertu.

Po krótkiej przerwie przewodniczący R. Karwan wznowił obrady.

Przystąpił do przyjęcia protokołu z L sesji w dniu 27 października 2022 r. Stwierdził, że protokół z przebiegu L sesji (27.10.2022 r.) został sporządzony, uwag do niego nie wniesiono. W związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie przyjęcie niniejszego protokołu.

Głosowano w sprawie:

przyjęcia protokołu z L sesji. (27.10.2022 r.).

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Marek Bednarz, Radosław Karwan, Elżbieta Lach, Wojciech Łosowski, Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas, Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek

NIEOBECNI (2)

Michał Burak, Małgorzata Wójcik

Do przedłożonego porządku obrad nie wniesiono uwag.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Do punktu 4.

Informacja burmistrza o pracach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Burmistrz B. Rawecka – 9 listopada miały miejsce trzy wydarzenia z udziałem między innymi Wojewody Zachodniopomorskiego Zbigniewa Boguckiego, postów RP Czesława Hoca i Leszka Dobrzyńskiego, ministra Marka Gróbarczyka - pełnomocnika rządu ds. gospodarki wodą oraz inwestycji w gospodarce morskiej i wodnej, przewodniczącego Rady Radosława Karwana, wiceprzewodniczących Rady i radnych Rady Miejskiej w Chojnie Marleny Witek, Anny Panas i Agnieszki Sikory. Pierwsze wydarzenie, to otwarcie drugiego, ostatniego etapu przebudowanej ulicy Dojazdowej w Chojnie. Powstała mała obwodnica Chojny, ponieważ samochody mogą już omijać centrum miasta. Drugie wydarzenie, to przekazanie sprzętu komputerowego w ramach programu „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”. Gmina Chojna w ramach tego programu otrzymała ponad 700 sztuk różnego sprzętu, w większości laptopów, komputerów stacjonarnych, tabletów, a także niektórzy otrzymali również w ramach złożonych wniosków połączenia internetowe. Sprzęt został zakupiony z funduszy europejskich, na który pozyskaliśmy kwotę około 1.700.000 złotych. W szkole została przekazana jedna trzecia tego sprzętu, reszta została wydawana sukcesywnie. Trzecie wydarzenie w tym samym dniu, już wieczorem, to uroczystość siedmiu par związana z jubileuszem 50-lecia pożycia małżeńskiego. Jubilaci otrzymali pamiątkowe medale przyznane przez Prezydenta RP Pana Andrzeja Dudę, które osobiście wręczył pan Wojewoda Zachodniopomorski Zbigniew Bogucki. Serdecznie dziękuję wszystkim za to, że swoją obecnością zechcieli uświetnić tę i pozostałe uroczystości. 10 i 11 listopada odbyły się uroczystości związane z rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości. W pierwszym dniu w Centrum Kultury odbył się festiwal piosenki patriotycznej, w której uczestniczyło 35 wykonawców, natomiast 11 listopada odbyły się uroczystości patriotyczno-religijne, czyli wspólne odśpiewanie hymnu, złożenie kwiatów pod pomnikiem Jana Pawła II i msza święta w kościele Mariackim. Po południu odbył się marsz nordic walking na 11 kilometrów zorganizowany przez Koło Gospodyń i chętnych ludzi z Rurki. W świetlicy odbyło się wspólne śpiewanie piosenek patriotycznych, konkurs na najładniejszy ubiór patriotyczny i na zakończenie wspólne ognisko. Uczestniczyło w tym ponad 100 osób i naprawdę świetnie się tutaj wszyscy bawili. 12 listopada chojeńscy seniorzy przygotowali przedstawienie w ramach koła teatralnego przy udziale aktorów 13 Muz ze Szczecina, państwa Wioliny i Janusza Janiszewskich. Było to wielkie przeżycie, a nasi seniorzy pokazali, że mają talent. Podziękowania kieruję pod adresem pracowników Centrum Kultury za wszystkie trzy dni ciężkiej pracy. 12 listopada dwie mieszkanki Chojny pani Sylwia Janiak vel Kubiak i Beata Junosz w uznaniu zasług dla rozwoju regionu i pracę społeczną otrzymały srebrną Odznakę Honorową Gryfa Zachodniopomorskiego. Pani Sylwia działa w Caritasie szkolnym oraz w stowarzyszeniu Caritas przy parafii pw. Świętej Trójcy w Chojnie. Jest to praca na rzecz naszych mieszkańców, ale również na rzecz mieszkańców Kenii. Pani Beata Junosz z grupy Sant'Egidio, czyli Świętego Idziego, zajmuje się pomocą dla osób potrzebujących. Bierze udział w wielu organizowanych akcjach na rzecz potrzebujących, zarówno dla naszych mieszkańców, jak i dla mieszkańców Ukrainy. Za to serdecznie dziękuję obu paniom indywidualnie, jak i gratuluję prowadzonym przez nie stowarzyszeniom, bo bez nich praca na rzecz potrzebujących nie byłaby możliwa.

Odnaczenia dokonał Olgierd Kustosz Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego. Pan Marszałek również włączył się w akcję pomocy Kenii. Już 11 grudnia wspólnie organizujemy wieczór kolęd, w którym gwiazdą będzie znany wykonawca jazzu Sylwester Ostrowski. Jest to muzyk znany nie tylko w Polsce, ale i na świecie, szczególnie w Stanach Zjednoczonych. Będzie to gratka dla miłośników jazzu, a pan Sylwester zaprezentuje się gratisowo. Do udziału w swoim koncercie zaprosił swoją znajomą, która mieszka w Ameryce, śpiewa też w Polsce, a z pochodzenia jest Kenijką. Jest to takie powiązanie, które wyszło nam tak, po prostu, przypadkowo, ale cieszymy się, że będzie można taki koncert zorganizować, myślę że cenny dla mieszkańców Chojny. Będzie to również koncert charytatywny na rzecz osób potrzebujących. 17 listopada uczestniczyłam w Kapitułe przyznającej Bociany za promocję powiatu gryfińskiego. Wyniki będą ogłoszone 1 grudnia w Moryniu. Ze strony gminy Chojna zgłosiliśmy pana Andrzeja Szelażka Regionalnego Dyrektora Lasów Państwowych, ale nie za to, że jest dyrektorem Lasów, tylko za wydanie książki, którą poświęcił naszym mieszkańcom, ale również jest rzeźbiarzem, uczestniczy czynnie w wielu imprezach, które są u nas organizowane. Bardzo chętnie nas wspomaga, szczególnie w akcjach dotyczących kultury. Drugie to Stowarzyszenie Królewskie Miasto Chojeńskie, między innymi za posadowienie machin oblężniczych, za akcję na rzecz dzieci, za pomoc, którą tutaj organizują i za wóz strażacki, który został posadowiony nieopodal skrzyżowania przy Biedronce. Za ogólną działalność non-profit, którą organizują. Jako trzecie, to Klub piłkarski Rurzyca Nawodna. Za działalność ogółem, ale głównie za to, co robią na rzecz mieszkańców. Nie tylko za grę, ale za to, co robią na boisku i przy boisku. Wczoraj, 23 listopada, podpisałam umowę na wykonanie drogi w Krzymowie, na tak zwanym kicu. Będzie w technologii kostki betonowej, którą przejęliśmy niedawno z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa i otrzymaliśmy 80% dofinansowania do wykonania tej drogi. Zadanie będzie realizowała firma Dankom z Lisiego Pola. Jeżeli chodzi o sprawę dystrybucji węgla dla mieszkańców, 21 listopada po rozeznaniu, ile mniej więcej mieszkańcy potrzebują, złożyliśmy zapotrzebowanie na węgiel orzech i groszek. W sumie zamówiliśmy 500 ton tutaj węgla orzech i groszku 225 ton, a w tym roku współpracujemy również z gminą Cedynia. Mamy 436 wnioski, jako zapotrzebowanie na węgiel. Otrzymaliśmy już umowę z PGE Paliwa, a węgiel będziemy sprowadzać z Dolnej Odry. Jest to o tyle dobrze, że nie trzeba będzie daleko jeździć. Dystrybucją węgla na terenie gminy Chojna będzie się zajmowało Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych spółka z o.o. Chciałam jeszcze poinformować tych, którzy są trochę zdenerwowani, że jeszcze nie dostali pieniędzy za węgiel, że otrzymaliśmy środki na dalszą wypłatę dodatku węglowego w kwocie 2.233.000 zł. Będziemy już wypłacać tym, którzy jeszcze nie otrzymali takiego dodatku.

Sprawozdanie z prac burmistrza **stanowi załącznik nr 4 do protokołu.**

Do punktu 5.

Informacja przewodniczącego rady dotycząca spraw w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący rady R. Karwan – 28 października dyrektor Administracji Szkół i Infrastruktury Społecznej w Chojnie Pani Weronika Kotlińska złożyła informację o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Chojna za rok szkolny 2021/ 2022. 14 listopada burmistrz Gminy pani Barbara Rawecka przedłożyła projekt budżetu Gminy Chojna na rok 2023 wraz z wieloletnią prognozą finansową gminy na lata 2023- 2036. 15 listopada wpłynęła skarga na działalność Sołtysa Sołectwa Kamienny Jaz. Skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 9 listopada brałem udział w uroczystym otwarciu drugiego etapu ulicy Dojazdowej w obecności pani burmistrz, zastępcy burmistrza, przewodniczącej, wiceprzewodniczącego,

jak i radnych. Był Wojewoda Zachodniopomorski Zbigniew Bogucki oraz poseł Leszek Dobrzyński. Tego sam dnia brałem udział w uroczystym wręczaniu laptopów, tabletów oraz komputerów w Szkole Podstawowej nr 2 imienia Kornela Makuszyńskiego w Chojnie. Kolejna uroczystość, również 9 listopada, to wraz z panią burmistrz, zastępcą burmistrza, Wojewodą Zachodniopomorskim, ministrem Markiem Gróbarczykiem, posłem Czesławem Hocem, mieliśmy zaszczyt wręczyć odznaczenia Prezydenta RP z okazji złotych godów czyli 50-lecia pożycia małżeńskiego. 11 Listopada braliśmy udział w obchodach Święta Niepodległości, gdzie został odśpiewany hymn narodowy, po czym złożyliśmy kwiaty pod pomnikiem Papieża. Następnie wzięliśmy udział we mszy świętej w kościele Mariackim. 19 listopada, pomimo odwołanego meczu derbowego pomiędzy MKS Odra Chojna i UKS Rurzyca Nawodna, działacze Odry, trener oraz zawodnicy zaprosili mnie oraz przedstawicieli sponsora tytularnego na spotkanie, gdzie mogliśmy porozmawiać o obecnym sezonie oraz o perspektywach na przyszłość. Tego samego dnia na zaproszenie prezesa klubu motorowego w Chojnie, pana Marka Kuglera, brałem udział w polsko-niemieckim spotkaniu podsumowującym sezon 2022. Również kolejne spotkanie tego dnia, 19 listopada, w związku z tym, że nakładały się terminy, wiceprzewodnicząca Elżbieta Lach reprezentowała nas na 10-leciu Stowarzyszenia Amazonek.

Pisma są do wglądu w biurze rady.

Do punktu 6.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Chojna na 2022 rok.

Stanowiska komisji:

Komisja Finansowa - 4 głosy za, 1 wstrzymujący się; Komisja Komunalna - wszyscy za; Komisja Oświatowa - 4 głosy za, 1 wstrzymujący się.

Skarbnik A. Górska - zaproponowane zmiany w budżecie Gminy Chojna na 2022 rok to przemieszczenia w planie zarówno dochodów, jak i wydatków. Ogółem budżet wzrasta o kwotę 1.453.205,37 złotych. Proponuje się wprowadzenie autopoprawek, które dotyczą przemieszczenia w planie dotacji otrzymanej z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w zakresie zabezpieczenia Bramy Barnkowskiej. Jest to kwota 350.000 zł, zgodnie z wytycznymi ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, wkład własny Gminy Chojna stanowi 89.000 zł. Na to zadanie majątkowe po stronie wydatkowej jest łącznie kwota 439.000 zł. Druga autopoprawka dotyczy zabezpieczenia środków dla Ochotniczych Straży Pożarnych. OSP Chojna i OSP Krajnik Dolny wystąpiły o wkład własny na dofinansowanie zakupu sprzętu. Jest to kwota 2.443,01 zł, którą również zabezpieczamy. Pozostałe zmiany dotyczą między innymi wprowadzenia środków na dodatek węglowy 853.740 zł dla gospodarstw domowych, 300.000 zł na dodatki dla gospodarstw domowych z tytułu innych źródeł ciepła oraz 270.000 zł z tytułu środków dla podmiotów wrażliwych.

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia procedury głosowania.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Chojna na 2022 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Marek Bednarz, Radosław Karwan, Elżbieta Lach, Wojciech Łosowski , Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas , Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek
NIEOBECNI (2)

Michał Burak, Małgorzata Wójcik

Uchwała Nr LI/396/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Chojna na 2022 rok została podjęta i **stanowi załącznik nr 5 do protokołu.**

Do punktu 7.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Roczno Programu Współpracy Gminy Chojna z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok.

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Naczelnik wydziału USCO M. Andrzejewska - w myśl ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwała roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, w związku z tym przedkłada się Roczny Program Współpracy gminy Chojna z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023. Przedmiotem współpracy jest między innymi wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, kultury i sztuki oraz ochrony dziedzictwa narodowego, ochrony zdrowia, ekologii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego oraz działalność na rzecz osób niepełnosprawnych. Program obowiązywał będzie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 roku.

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia procedury głosowania.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Roczno Programu Współpracy Gminy Chojna z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Marek Bednarz, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas , Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora , Halina Szczygieł , Marlena Witek

NIEOBECNI (2)

Michał Burak, Małgorzata Wójcik

Uchwała Nr LI/397/2022 w sprawie przyjęcia Roczno Programu Współpracy Gminy Chojna z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok została podjęta i **stanowi załącznik nr 6 do protokołu.**

Do punktu 8.

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLI/312/2021 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 30 grudnia 2021r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu drogowego.

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Burmistrz B. Rawecka - Od dwóch lat gmina Chojna nie posiada już transportu stricte szkolnego, natomiast korzysta z transportu publicznego. Ma to umożliwić mieszkańcom wszystkich miejscowości w gminie dojazd do samej Chojny czy też na pociąg w celu dotarcia do stolicy województwa czy powiatu. Jesteśmy po spotkaniu w sprawie dowozów i jest trzech przewoźników, którzy zgłosili chęć uczestnictwa w transporcie publicznym. Mamy 7 linii, które funkcjonują w ciągu roku szkolnego i 7 linii wakacyjnych.

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia procedury głosowania.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLI/312/2021 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 30 grudnia 2021r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu drogowego.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Marek Bednarz, Radosław Karwan, Elżbieta Lach, Wojciech Łosowski, Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas, Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek

NIEOBECNI (2)

Michał Burak, Małgorzata Wójcik

Uchwała Nr LI/398/2022 zmieniająca Uchwałę Nr XLI/312/2021 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 30 grudnia 2021r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu drogowego została podjęta i **stanowi załącznik nr 7 do protokołu.**

Do punktu 9.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonych na terenie Gminy Chojna.

Stanowiska komisji:

Komisja Finansowa - 4 głosy za, 1 wstrzymujący; Komisja Komunalna - wszyscy za; Komisja Oświatowa - wszyscy za.

Z-ca naczelnika wydziału DIR P. Andreatto-Król - zgodnie z uchwałą o zasadach udzielania dotacji celowej na prace przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, Fundacja Kościoł Mariacki złożyła wniosek do pani burmistrz na prace polegające na częściowej konserwacji elewacji kościoła pod wezwaniem Najświętszej Marii Panny w Chojnie. Wnioskowana kwota dotacji wynosi 20.000 zł. Zakres prac jest kolejnym etapem remontu elewacji kościoła. Prace są współfinansowane ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Ochrona Zabytków.

Radny Norbert Oleśków -- Pani przewodniczący, ja tylko króciutko chcę poczynić uwagę, którą zrobiłem już na komisji, ale myślę, że jest to ważna uwaga. Jak państwo zauważyli, na komisji głosowałem jak najbardziej za tym, aby pieniądze zostały przyznane, ale moja uwaga dotyczy funkcjonowania samej Fundacji Kościoł Mariacki. Podczas ostatnich Dni Integracji i Ekumenizmu okazało się, że przewodniczący Fundacji Kościoła Mariackiego, proboszcz kościoła pw. Świętej Trójcy, nie za bardzo potrafił rozliczyć się z pieniędzy. Pieniądze

zostały założone, a właściwie uregulowane przez stronę niemiecką. Tak więc duch integracji i ekumenizmu musiał być naprawdę duży.

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia procedury głosowania.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonych na terenie Gminy Chojna.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Marek Bednarz, Radosław Karwan, Elżbieta Lach, Wojciech Łosowski, Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas, Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek

NIEOBECNI (2)

Michał Burak, Małgorzata Wójcik

Uchwała Nr LI/399/2022 w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonych na terenie Gminy Chojna została podjęta i **stanowi załącznik nr 8 do protokołu.**

Do punktu 10. Wolnych wniosków i informacji nie było.

Do punktu 11. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad i braku głosów dyskusji, przewodniczący R. Karwan zakończył i zamknął obrady LI sesji Rady Miejskiej w Chojnie. Na tym protokół zakończono. Koniec obrad godz.13.45.

**Przewodniczący Rady
Radosław Karwan**

Przygotowała: Teresa Będzak

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl